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علیرضا حکمت، دانشجوی حقوق دانشگاه شهید بهشتی و نماینده دفتر تحکیم وحدت:

برخی از روسای دانشگاه ها قصد هزینه دادن در مساله حجاب را ندارند
، سلام  بلر شلهدای دانشلجو سلام 
می  سلا ا ی  نجمن هلا ا ی  ا شلهد بلر 
ع  فلا د ی  ا شلهد ز  ا  ، ن یا نشلجو ا د
ی  یار تلا شلهید مجیلد شلهر مقلدس 
ی  ن هلا با خیا ر  د کلش  پا ن  خلو کله 
یلم کودک کش  تهلران توسلط عواملل رژ
ی مقلدس  یختله شلد و سلام بلر جمهلور صهیونیسلتی بله زمیلن ر
عملیلات  طلی  کله  مقاوملت  در  آن  توانمنلد  وان  بلاز و  اسلامی 
ک را سلتاند. جنلاب آقلای  طوفلان الاقصلی انتقلام ایلن خون هلای پلا
گذشلته در  سلیدابراهیم رئیسی السلاداتی، سلام علیکلم. سلال 
یسلیون متوهلم ایلران بله دنبلال انلزوای دوللت شلما  همیلن ایلام اپوز
ک و خلون کشلیده  کله بله خلا در صحنله بین الملللی بلود، آنهایلی 
بهانله  بله  رنلد  برنمی آو و دم  را می بیننلد  زنلان فلسلطینی  شلدن 
ک و خلون کشلاندند و  فلوت یلک فلرد، خیابان هلای تهلران را بله خلا
تلاش کردنلد کله بلا ایلن صحنه آرایلی، دوللت شلما را تسللیم کننلد. 
املا دوللت شلما پلای اسلام و اجلرای حلدود الهلی ایسلتاد. شلما 
کردیلد  یف بلا شلجاعت در سلازمان مللل دفلاع  از مصحلف شلر
برابلر قدرتمنلدان جهلان ایسلتادید. شلما  و ایلن یعنلی شلما در 
به صراحلت در جلده پلای ملردم مظللوم غلزه ایسلتادید و خداوند نیز 
پای اسلتقامت دولت شلما ایسلتاد. در همین یک سلال، سلعودی 
ی بله وجلود آملد و  گشلایش های ارز کلرد،  کرنلش  در مقابلل ایلران 
یسلیون از آلبانلی آواره شلد.  یکلس شلد و هملان اپوز ایلران عضلو بر
می خواسلتند مقاوملت مللت ایلران را از بیلن ببرنلد، املا حلالا ایلن 

پیام به مرزهای خارج از ایران رسیده و مردم آزاده جهان از تهران 
یلاد ملرگ بلر اسلرائیل سلر می دهنلد.  یلس، فر تلا لنلدن، از یملن تلا پار
در کنلار ایلن دسلتاورد ها متاسلفانه نقایصلی دیلده می شلود کله در 

سله سلرفصل بله آن اشلاره می کنیلم. 
الف(تعارف دولت با برخی از منصوبان و منتسبان: عملر دوللت از 
کنلار  گلر تعلارف را بلا برخلی افلراد منصلوب  گذشلته اسلت و ا نیمله 
یلد در آینلده نزدیلک افلکار عموملی از شلما سلوال خواهنلد  نگذار
پرسلید، فی المثل پس از گذشلت دو سلال هنوز چه میزان تحول در 
وزارت عللوم بله وجلود آملده اسلت. دوللت شلما از مخالفلان، تهملت 
ی را می شلنود املا بخلش قابل توجهلی از تحصیلکلردگان  خالص سلاز
گلروگان اسلاتید غربگراسلت معطلل  کله در  انقابلی پشلت در هایلی 
جلذب مانده انلد. دوللت در ایلن داسلتان هلم چلوب را خلورد و هلم 
پیاز را. درباره مسلاله حجاب در دانشلگاه ها نیز این موضوع صدق 
می کند متاسلفانه شلاهد آن هسلتیم که برخی از روسلای دانشلگاه ها 

ینله دادن جهلت اعملال قانلون را ندارنلد.  قصلد هز
: هملواره گفتله می شلود کله  ب( عدم خلق گفتمان سیاسی در کشور
دوللت مردملی قصلد پرداختلن بله عملکلرد دوللت سلابق را نلدارد. 
حلال آنکله نپرداختلن بله مسلائل دوللت سلابق باعلث شلده اسلت تلا 
همیلن حضلرات لیبلرال کله عاملل اصللی بله وجلود آملدن معضلات 
کشلور هسلتند خلود را طلبلکار جللوه داده و دوللت فعللی را در مقلام 
کله چلرا رئیس جمهلور صراحتلا  متهلم بنشلانند. سلوال اینجاسلت 
بلاره هشلت سلال دوللت قبلل صحبلت نمی کنلد؟ آقلای  بلا ملردم در
، انتخابلات مجللس نزدیلک اسلت ملا معتقدیلم مسلیر  رئیس جمهلور

حلل مسلائل کشلور از مشلارکت پرشلور و همگانلی ملردم می گلذرد و 
بلاره آنچله  ن لکنلت در گلر رئیس جمهلور بلدو همچنیلن معتقدیلم کله ا
گر لیبرال ها از فیلتر شلورای  که گذشلت صحبت کند این بار حتی ا
نگهبلان بگذرنلد از فیلتلر آحلاد مللت نخواهنلد گذشلت. همچنیلن 
یح رهبر انقاب و  کیلد صر برخلی از مدیلران میانلی دوللت علی رغلم تا
شلخص شلما نسلبت به افزایش مشلارکت مردمی دغدغه ای ندارند، 
گلر  ید و ا کثلری هملراه سلاز ایلن مدیلران را بلا گفتملان مشلارکت حدا

یلت علزل کنیلد.  همراهلی نکردنلد آنهلا را از کرسلی مدیر
ج(عدم تحقق برخی شعارها: علی رغلم آنکله اقداملات اساسلی در 
حلوزه معیشلت ملردم انجلام شلده اسلت و در ایلن اقداملات شلخص 
یلش در میلان ملردم دیلده می شلود  رئیس جمهلور جلوتلر از وزرای خو
املا هنلوز برخلی از وعده هلای اصللی دوللت به صلورت کاملل عمللی 
نشلده اسلت. وعلده سلاخت چهلار میلیلون مسلکن در طلی چهلار 
یلن وعده هلای  لانه از مهم تر سلال و ایجلاد یلک میلیلون شلغل سلا
ی زمین مانده اسلت.  اسلت که علی رغم گذشلت نیمی از دولت رو
جنلاب آقلای رئیسلی!رهبر انقلاب بله تاسلی از نهج الباغله اعلام 
گلر هرکلدام از وعده هلای دوللت عمللی نشلد صادقانله و  کردنلد کله ا
گلر بلرای تحقلق  کنیلد و ا یلش را بله ملردم اعلام  صمیمانله علذر خو
بلا ملردم در میلان  را  ایلن موضلوع  زملان می خواهیلد  آن وعده هلا 
گلر چنانچله دوللت مردملی بله هردلیللی املکان تحقلق  یلد. ا بگذار
یلن زملان جهلت در  کنلون بهتر کاملل وعده هلای فلوق را نلدارد هم ا
کار در سلال  گذاشلتن آن بلا ملردم اسلت، شلاید بلرای ایلن  میلان 

۱۴۰۴ دیلر باشلد. 

علی رادمنش، نماینده و دبیر سیاسی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل:

چرا این جماعت پرادعا صندلی بهترین دانشگاه های ما را به پشتوانه پول تصاحب کنند؟
! سلام. در  جنلاب آقلای رئیس جمهلور
بلا شلعار  ۱۳۵۷ انقلاب اسلامی  سلال 
خدملت بله مسلتضعفان، بله اسلم پاییلن 
شلهری ها و طبقلات محلروم پیلروز شلد. 
یلد کله املام خمینلی بلا چله  به خاطلر دار
کیدی، از جنگ میان فقر و غنا سخن  تا
می گفلت. شلما و همکاران تلان در دوللت بایلد به روشلنی مشلخص کنیلد 
ید یا همچون  ید باری از دوش مستضعفان و محرومان بردار که قصد دار
برخلی اسلاف متفرعلن و مغرورتلان پشلت تریبون هلا از ملردم بگوییلد و در 

گران باشلید.  عملل خلادم اشلراف و سلودا
گری، دلاللی، اشلرافیت، بی رحلم اسلت. ایلن  آقلای رئیسلی! دنیلای سلودا
جماعت رذیانه تاش می کند نقش خود را در مصائب  مردم پنهان کنند؛ 
آنهلا بلا دوقطبی سلازی های غللط همچلون حکومتلی علیله غیرحکومتلی، 
مذهبلی علیله غیرمذهبلی و حزب الهلی علیله غیرحزب الهلی، سلعی در 
گر نله حکومتلی اسلت نله غیرحکومتلی.  گمراهلی ملردم دارنلد. طبقله سلودا
گر گاهی در پوستین گوسفند و گاهی در هیبت گرگ، گاهی  طبقه سودا
یلش می گلذارد و گاهلی کلراوات می زنلد. سلوداگری، دولتلی پنهلان اسلت  ر
کله نظملی ناعادلانله را در حوزه هلای اقتصلادی، فرهنگلی و سیاسلی علیله 

طبقله مسلتضعف و عامله ملردم راهبلری می کنلد. 
1- حوزه اقتصاد: کارگلران و کارمنلدان مالیات شلان قبلل از پرداخلت از 
گران سال هاسلت اجلازه نمی دهنلد قانلون  جیب شلان ملی رود املا سلودا
مالیلات بلر عایلده سلرمایه در مجللس تصویلب شلود. ایلن سلرمایه داران بلا 
معافیت هلای ناعادلانله و فرارهلای مالیاتلی هنگفلت و البتله دلاللی طلا و 

ارز و مللک میلیلاردر می شلوند. 
بخلش بزرگلی از تسلهیات بانکلی در حلقه هلای دوسلتانه همیلن قملاش 
تقسیم می شود. دقیقا سال گذشته و در همان روزهایی که بچه های مردم 
کف دانشگاه ها حول مسائلی همچون پوشش و یا سایق سیاسی درگیر 

بودنلد، بله اسلتناد گزارشلات، قریلب بله نیملی از چلاپ پلول صورت گرفتله، 
بلرای سلرپا نگه داشلتن یلک بانلک فاسلد و مثلا خصوصلی انجلام شلده 
اسلت. هزینله تلورم ناشلی از آن را مسلتضعفان می پردازنلد و سلرمایه های 
کچری شلمال  چند ده هزار میلیاردی آن صرف سلاخت مال های فوق لا
تهلران می شلود و یلا میلیاردهلا دلار ارز ترجیحلی  کله بایلد صلرف واردات 
یلک ملی رود و سلر از بلازار آزاد در ملی آورد.  چلای شلود، بله پسلتوهای تار
نهادهایلی همچلون اتلاق بازرگانلی، از یلک سلو دسلت در جیلب بانلک 
ی دوللت دارنلد و از سلوی دیگلر بلا انتصلاب دلال و  مرکلزی و ذخایلر ارز
ی مثلا در کنلار ملردم می ایسلتند.  وطن فلروش بزرگلی همچلون سلاح ورز
گران هملان افلرادی هسلتند کله  یک دزد و رفیلق قافلله! طبقله سلودا شلر
در ابتلدا بلازار خلودرو را انحصلاری کلرده، از ایلن انحصلار سلواری گرفتله 
ی بی کیفیلت را بله  و بلا تحلت فشلار قلرار دادن شلورای رقابلت، خلودرو
ی هسلتند و ۲۰۶ و  ملردم قاللب کردنلد. سلهام دار شلرکت های قطعه سلاز
لندکلروز را برابلر می داننلد. در آخلر ملردم دو راه بیشلتر ندارنلد؛ یلا خلودروی 
یلا! افزایلش  ی دسلت دوم وارداتی،البتله در رو نااملن در جلاده، یلا خلودرو
سلنوات شلغلی و للزوم تغییلر سلن بازنشسلتگی، سلهم کارگلران و طبقله 
مسلتضعف اسلت و پاداش هلای چند صلد میلیونلی سلهم برخلی مدیلران 
کارآمد ذیل صندوق های  گر دولت در کنترل شلرکت های نا شلرکت ها. ا
بازنشسلتگی اهتملام بیشلتری داشلت، مسلتضعفان و کارگلران بلا اینگونله 
تصمیملات تللخ املا شلجاعانه همراهلی بیشلتری داشلتند. تیلغ جراحلی 
اقتصلادی شلما زخلم بلر پیکلر مسلتضعفان می زنلد املا بلرای بریلدن گلوش 
طبقله مرفله کنلد اسلت. آقلای رئیسلی! آیلا مجملع تشلخیص مصلحلت 
نظلام هنلوز بله ایلن جمع بنلدی نرسلیده کله بایلد بله نفلع مسلتضعفان عمل 
کنلد؟ می دانیلد کله بلا پلاره ای کاغلذ ویاهلای لوکلس و زمین هلای بلادآورده 
در لواسان می خرند و می فروشند و تبعات تورمی آن را مستاجران تحمل 
می کنند؟ تجسم ملموس تمامیت خواهی این دلالان، سودهای چندهزار 
میلیارد تومانی با نوسان گیری در بورس و نابودی سرمایه مردم بود.  رئیس 

! بر کسلی پوشلیده نیسلت بهره مندی اشلراف از یارانه های  محترم جمهور
مختللف به خصلوص سلوخت و انلرژی، قابلل مقایسله بلا طبقلات پاییلن 
جامعله نیسلت. قطعلی گاز روسلتاهای دور افتلاده در زمسلتان گذشلته، 
بهلای گرملی دائملی اسلتخرهای ویاهلا یلا پنت هاوس هلای شلمال شلهر 
اسلت؛ و چله مظللوم پلدر خانلواده ای کله سلهمی از یارانله بنزیلن نلدارد و 
کملرش زیلر بلار تلورم ناشلی از افزایلش قیملت بنزیلن خمیلده خواهلد شلد 
و چله شلرم آور اسلت صلرف کلردن بیت الملال و یارانله بنزیلن بلرای دور 

دور هلای شلبانه آقلازادگان. 
! امروز پول نهادهای فرهنگی کشور  2- حوزه فرهنگی: آقای رئیس جمهور
بله جیلب سللبریتی ها ملی رود؛ هملان کسلانی کله بلا تشلویق جوانلان ملردم 
و بله خیابلان کشلاندن آنهلا، زمینه سلاز اغتشاشلات سلال گذشلته بودنلد و 
خلود حاضلر بله توللد فرزنلدان خلود در ایلران نیسلتند و تملام ملردم ایلران را 
فدای یک تار موی فرزندشان می کنند. اراذلی که سال گذشته داعیه دار 
آزادی زنان و حقوق بشر بودند و سیاه پوش چشم آبی های اوکراین، اکنون 
در برابلر نسل کشلی گسلترده بدتریلن ابنلا بشلر در فلسلطین تکللم از یلاد 
برده انلد. قبلا از ملدارس پوللی می گفتیلم، املروز صندلی هلای دانشلگاه را 
هم با ماهی ۱۰ میلیون تومان می خرند؛ اشتباه نکنید. مورد پردیس جزیره 
کیش دانشگاه صنعتی شریف، کشف حجاب و قانون شکنی چند نفر از 
دانشجویان مساله دوم است.مساله اول این است که چرا اجازه می دهید 
ایلن جماعلت پرادعلا صندللی بهتریلن دانشلگاه های ملا را به پشلتوانه پول 
گر بی عدالتی های اقتصادی، فضای دانشگاه را تا این  تصاحب کنند؟ ا
اندازه به سود طبقه سرمایه دار تغییر نداده بود، ناهنجاری های فرهنگی 
هم تا این اندازه دردسرساز نمی شد؛ اما دانش آموز روستا نشین مرز نشین 

پشلت درب دانشلگاه می ماند. 
3- حوزه سیاست: اصحاب قدرت و ثروت با تحمیل حلقه بسته مدیران 
و بهره کشی از احزاب، مانع هر تغییری به نفع مردم هستند. توقف اجرا و 
گم شدن طرح های اصاحی در هزارتوی بروکراسی اداری از یک سو و نیز 

کمیت  به حاشیه راندن طرح ها به واسطه بازوهای رسانه ای خود، ثمره حا
، مع الاسلف  طبقه مسلتکبر بر فضای سیاسلی اسلت. آقای رئیس جمهور
بایلد پلس از گذشلت دو سلال از عملر دوللت سلیزدهم بلرای چندمیلن بلار 
از شلما این سلوال را بپرسلیم که دولت شلما کدام سلوی این نبرد اسلت؟ 
آیلا دوللت مردملی واقعلا در عملل بله دنبلال احقلاق حلق ملردم اسلت؟ یلا بله 
کتفلا کلرده اسلت؟ آیلا زملان  ی بلرای خلود ا انتصلاب دسلتیار مردمی سلاز
آن فلرا نرسلیده اسلت کله بلا تصویلب مالیلات بلر عایلدی سلرمایه و اجلرای 
صحیلح مالیلات بلر خانله خاللی، افسلار رشلد قیملت مسلکن را بکشلید؟ 
دولت برنامه ای جز وعده ساخت چهار میلیون مسکن برای ساماندهی 
گر سللطنت بانک هلا بر  بلازار مسلکن و اجاره بهلا نلدارد؟ تلا کلی بایلد تماشلا
اقتصادی کان و زندگی مردم باشیم؟ وعده تان در خصوص ساماندهی 
بانک هلا و کنتلرل رشلد نقدینگلی چله شلد؟ لکنلت زبلان دوللت شلما در 
تبییلن تصمیملات شلجاعانه تلا کلی ادامله دارد؟ تلا کلی بناسلت صندللی 
وزارت، محلل کارآملوزی جریانلات سیاسلی در دوللت شلما باشلد؟ البتله، 
در نیمه ابتدایی عمر دولت تان دیدید که تاش و اقدام برای آحاد مردم، 
سراسلر سلود اسلت. افزایلش حقلوق سلربازان، رتبه بنلدی معلملان، بهبلود 
ی، اصاحلات بودجله و  نسلبی شلرایط دانشلجویان پزشلکی و دسلتیار
کاهش وابستگی به نفت، اتمام پروژه های نیمه تمام، توسعه زیرساخت ها 
...گوشله ای از اقدامات پر ثمر دولت شلما بوده  خصوصا در بحث نیرو و
اسلت کله در بلندملدت بهبلود شلرایط ملردم را بله ارمغلان خواهلد آورد. 
امیلد و نشلاط رابله زندگلی ملردم سلرازیر خواهدکلرد وتعالی بخلش سلرمایه 
اجتماعی نظام خواهد شد. اما در مقابل، مدارا، باج دادن و فربه تر کردن 
گران نه تنهلا سلودی بلرای شلما و مللت نخواهلد داشلت کله در  طبقله سلودا
برهه هلای حسلاس نیلز خلود بله چالشلی بلرای ملردم و کشلور بلدل خواهلد 
شلد. بله یلاد داشلته باشلید کله فرصلت باقی مانلده انلدک اسلت و قیاملت 
نزدیلک؛ و بله یلاد داشلته باشلید کله املام ملا فرمود تنهلا آنهایلی تلا آخلر خلط 

با ما هسلتند که درد فقر را چشلیده باشلند. 

سجاد مقدس، نماینده بسیج دانشجویی و مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی:

ما در تحقق عدالت در حوزه های مختلف اجتماعی ناکام مانده ایم!
یلر بلار سلختی ها و مشلکات  »ملا در ز
ی ها قلد خلم نمی کنیلم. ملا  و دشلوار
یلخ خواهیلم  راسلت قامتان جاودانله تار
پا نیسلتیم کله یلا  مانلد. تنهلا موقعلی سلر
ک  یلم و بله خا کشلته شلویم یلا زخلم بخور
بیفتیلم و الا هیلچ قدرتلی پشلت ملا را 

نمی توانلد خلم کنلد.« شلهید بهشلتی)ره(. 
، در سلرزمین فلسلطین بلار دیگلر  در زمانله ای کله فتلح خلون بلر شمشلیر
ی مسلتضعفین را بله رخ جهانیلان می کشلد و علدم  وعلده الهلی پیلروز
توانایلی قدرت هلای ملادی و پوشلالی را در تغییلر تقدیلر الهلی نشلان 
می دهلد، همزملان درس عبلرت مهملی را بلرای کسلانی کله بلر ملردم و 
علی الخصلوص بله نلام مسلتضعفین و بلرای مسلتضعفین حکمرانلی 
ی می کنلد. رهبلر انقلاب، بلا اشلاره بله ایلن نکتله کله  می کننلد، یلادآور
یم، فصل جدیدی  نزدیک قله ایم و بن بستی در حل مسائل کشور ندار
ی تماملی مسلئولان و  را در ایجلاد  انگیلزه بلرای پیشلبرد اهلداف بله رو
ملردم گشلودند و تعابیلری کله درملورد دوللت حضرتعاللی بله کار بردنلد 
ایلن نویلد را در دل هلا بنلا نهلاده کله شلما مصملم بله انجلام کار و تلاش 
هسلتید. املا عملکلرد دوسلاله دوللت حضرتعاللی نکاتلی را در دل خلود 
قلرار داده کله محلل انتقلاد و مطالبله جلدی ملا دانشلجویان به عنلوان 
کله به اختصلار بله چنلد محلور  کمیلت و ملردم شلده  حلقله   میانلی حا

اصللی آن اشلاره می شلود. 
! دوللت حضرتعاللی  ۱. فقلدان ایلده کان در دوللت آقلای رئیس جمهلور
درحالی سلال سلوم خود را سلپری می کند که برآیند اتفاقات و تحولات 
دوسلال اخیلر اعلم از علزل و نصب هلا نشلان می دهلد فضلای دوللت در 
حاللت آزملون و خطلا باقلی مانلده اسلت. نقلد ملا دقیقلا در همیلن نقطله 
اسلت کله چلون شلما ایلده کان و راهبلردی مشلخص بلرای اداره املور 
نداشلتید، در انتخاب افراد اصلح برای مناصب حسلاس کشلور شلیوه 
آزملون خطلا را درپیلش گرفتیلد و نشلانه ایلن مسلاله تعلدد جابه جایی هلا 
کشلور اسلت، بلرای مثلال تغییلر پیاپلی  یتلی  کان مدیر در سلطوح 
یکردهلای مختللف فکلری، امنیتلی  یلر کشلور بلا رو معلاون سیاسلی وز
بلاره انتخابلات حسلاس  و نظاملی موجلب نگرانی هلای متعلددی در

پیلش رو شلده اسلت. 
۲. جناب آقای رئیسلی! امروزه دولت شلما در رسلانه ها و افکار عمومی 
تحت عنلوان دوللت مردملی نامیلده می شلود و ایلده شلما بلرای مواجهله 

ی نظام مسلائل و چالش ها بوده اسلت. در  با مسلائل کشلور مردمی سلاز
نگاه اول، این ایده حتما قابل تقدیر است اما سوال کلیدی اینجاست: 
ی؟ وزارت جهاد به عنوان نزدیک ترین وزارتخانه شما  کدام مردمی ساز
به مستضعف ترین قشر مردم، نهادی کاما دولتی است و مردم در آن 
نقشی ایفا نمی کنند و این عدم حضور مردم، در واردات گسترده مواد 
غذایلی ازجملله گنلدم کله نقلش اصللی در امنیلت غذایلی کشلور دارد، 
قابل مشاهده است. به قطعیت می توانیم بگوییم که وزارت جهاد هیچ 
ی ندارد؛ در  برنامه مشلخصی در زمینه خودکفایی محصولات کشلاورز
موضلوع خودکفایلی گنلدم امسلال نیلز نقلش بلاران رحملت الهلی، موثرتلر 
از تصمیملات وزارتخانله عریلض و طویل تلان بلوده اسلت. در عجبیلم 
کله چگونله بلا وجلود توصیه هلای رهبلر انقلاب، وجلود امکانلات فلراوان و 
ی، در عمل عزم جدی  توانایی خودکفایی در تولید محصولات کشاورز

در مسلئولان فعلی وزارت جهاد مشلاهده نمی شلود. 
! تصمیم گیلری در دوللت حضرتعاللی  ۳. جنلاب آقلای رئیس جمهلور
به شلدت لنلگان اسلت. بازخلورد دوللت شلما در افلکار دانشلگاهیان 
ایلن اسلت کله تصمیم گیلری نمی کنیلد و در جلای لازم اقلدام عاجلل را 
یله می تلوان بله  یلد. از نشلانه های ایلن مسلاله در قلوه مجر به عملل نمی آور
نحلوه برخلورد دوللت بلا مسلاله فسلاد اشلاره کلرد، به شلکلی کله می تلوان 
ی اشلاره کلرد کله مشلخصا نلان نظلام را  بله افلرادی نظیلر آقلای سلاح ورز
خورده و به آن لگدپرانی کرده اند. البته تا امروز خط مقدم مقابله با این 
یافت  افراد بسلیج دانشلجویی بوده و پاسلخ مناسلبی از طرف دولت در
نکلرده  اسلت. وجله دیگلری از علدم گفتملان در مسلاله فسادسلتیزی 
در موضلوع بانلک آینلده عیلان اسلت؛ کله نیملی از چلاپ پلول بانلک 
ی صلرف نجلات آن شلد. دیگلر بایلد  مرکلزی در شلش ماهه سلال جلار
کمیلت بلا افلراد دخیلل در ایلن  چله جفایلی در حلق مللت رخ دهلد تلا حا
موضلوع برخلورد کنلد؟ چله تدبیلری بلرای جلوگیلری از پدیلد آملدن بانک 
، و  یلد؟ عجیلب اینجاسلت کله معلاون سلابق وزیلر آینده هلای آینلده دار
مدیلر بانلک فعلی تلان هیات مدیلره شلرکت تجلارت ایلران ملال اسلت؛ 
؟ به نظلر می رسلد عملکلرد شلما در زملان  تعلارض منافلع از ایلن آشلکارتر

تصلدی قلوه قضائیله شلجاعانه تر از املروز بلوده اسلت. 
یربنلای تملام ایده هلای اصللی انقلاب اسلامی بلوده و  ۴. عداللت ز
کام  هسلت. ملا در تحقلق عداللت در حوزه هلای مختللف اجتماعلی نلا
ک و سلالم بهره مند  مانده ایم. عدالت این اسلت که مردم ما از هوای پا
باشلند. حسلرت خانه دار شلدن در گلوی مردم باقی نماند؛ هنوز وعده 

شلما در خاطرملان هسلت کله گفتیلد ازدواج از شلما خانله از ملا. 
ی است، که  از مصادیق دیگر بی عدالتی فرآیندهای بروکراتیک و ادار
به دسلتگاه تبدیل مردم به مخالفان انقاب اسلامی بدل شلده اسلت. 
یکخانه  تخصیص ارز ترجیحی فساد دبش را فراهم نکنید. آیا تاوان  تار
بی کفایتی مدیران نالایق صندوق های بازنشستگی را باید مظلوم ترین 
قشلر جامعله پلس دهلد؟ جنلاب رئیسلی! عداللت همله  آن چیلزی اسلت 
کله ملا دانشلجویان بله امیلد تحقلق آن زندگلی می کنیلم. عداللت هملان 
در نایلاب گمشلده  تحقیرشلده در شلبکه بانکلی کشلور اسلت. جنلاب 
ع( در  ! شلما را توصیله می کنیلم بله اقامله  عداللت عللی) رئیس جمهلور
ی  . هملان عدالتلی کله مدیلر نالایلق را برکنلار می کنلد، آبلرو جامعله  املروز
او را می بلرد تلا نلگاه ملردم بله نظلام اسلامی ملورد ضربله قلرار نگیرد. همان 
ع( برای آن، فرق مبارکش در محراب مسجد کوفه به  عدالتی که علی)
گاهلان زمانله اش شلکافته شلد. تحقلق عداللت و  ضلرب متحجلران و ناآ
ی جنگ های  عینیلت یافتلن آن بلرای ملردم نقلش مهملی در خنثی سلاز
ترکیبلی نظلام سللطه علیله انقلاب اسلامی دارد. املام خمینلی)ره( 
یلکا خدملت بله ملردم اسلت. جنلاب  فرملود بزرگ تریلن راه مبلارزه بلا آمر
! شلما و دولت تلان را توصیله می کنیلم بله احقلاق عدالت،  رئیس جمهلور

آن هلم به صلورت عینلی و ململوس در جامعله. 
! حضلور مسلئولان در دانشلگاه را محلدود بله  ۵. آقلای رئیس جمهلور
برخلی زمان هلای خلاص نبینیلد و بلاور داشلته باشلید کله حضلور وزرا و 
ی اسلت. مسلئولان دولت  مدیران ارشلد دولت در دانشلگاه امری ضرور
ی، بسلیج  را امر به حضور در دانشلگاه ها کنید. در موضوع مردمی سلاز
دانشلجویی دانشلگاه شلهید بهشلتی)ره( از ابتدای سلال تحصیلی، ۱۵ 
نامه به وزرای دولت سیزدهم جهت حضور در دانشگاه و پاسخگویی 
آنهلا ارسلال کلرده اسلت کله همچنلان در انتظلار اجابلت آنهاسلت. در 
ی جلسه  یکی از موارد شاذ، آقای وزیر علوم طی دوسال اخیر از برگزار
ی کرده اسلت. ایده مشلاوران  عمومی در راسلتای پاسلخگویی خوددار
جلوان را مجلددا بازتعریلف و اجرایلی کنیلد و در یلک کام دانشلگاه را 

به عنلوان محللی جهلت حل وفصلل مشلکات دوللت ببینیلد. 
در پایلان از حضلور گسلترده مسلئولان در روز دانشلجو و هفتله بسلیج 
تشلکر  و البته تفاوت را با گذشلته احسلاس می کنیم اما باید دانشلگاه 
را سیاسلی ببینیلد و حقیقتلا بله ایلن جملله حضلرت املام)ره( کله در 
سلالن نیز نصب شلده اسلت، توجه فرمایید که از دانشلگاه، سرنوشلت 

یلک مللت تعییلن می شلود. 

 فاطمه پایداری 
نماینده نخبگان و گروه های علمی:

چرا با وجود طرح های نخبگان 
مهندسی، مافیای خودرو 

مردم را از داشتن محصول 
باکیفیت محروم می کنند؟

اهمیلللت جامعللله نخبگانی 
امروز بر هیچ کسلللی پوشیده 
و  تفکلللر  ه  ز و ملللر ا  . نیسلللت
ی هلللای نخبلللگان  ایده پرداز
یکی از مهم ترین راه حل های 
ن رفلللت از چالش هلللای  برو
ی  کشلللور و گذر از مشلللکل های علمی اقتصادی و تکنولوژ
ی انسلللانی نخبه توان  اسلللت که با توانمندی داخلی و نیرو
کللله نخبلللگان می تواننلللد ظرفیلللت  رفلللع آن وجلللود دارد؛ چرا
شلللخصی را تبدیلللل بللله ظرفیلللت مللللی کننلللد. همچنین با 
توجللله به فرمایشلللات مقام معظم رهبری در جلسللله دیدار با 
ینی برای جوانان  کید ایشلللان مبنی بلللر امیدآفر نخبگان و تا
و تحصیلکردگان و خصوصا نخبگان این مرز و بوم تاش 
،  آیا زمان آن نرسیده  کافی گذشته در جهت تحقق این امر نا
اسلللت کللله با توجه به بحلللران جمعیت و تاش کشلللورهای 
خارجلللی برای جذب این نخبگان، اقدام عملی بیشلللتری 
در این زمینه صورت گیرد؟ در دولت شما چه اقدام موثری 
بلللرای جلوگیری از مهاجرت نخبلللگان صورت گرفته؟ ارائه 
تسلللهیات و امکانات داخلی و حمایت های دولت برای 
ترغیب بازگشت نخبگان تا چه حد افزایش یافته و واقعی 
اسلللت؟ و آیا بسلللتر برای اشتغال براسلللاس دانش نخبگان 
ینلللی برای  و ادامللله تحقیقات شلللان فراهلللم اسلللت؟ امیدآفر
ی چیلللزی جز سلللاخته شلللدن ایلللران عزیز  نخبلللگان کشلللور
نیسلللت، اشلللتغال و حمایلللت از نخبلللگان مهم ترین امر در 

جهت تقویت روحیه تاشلللگری است. 
، طرح عملی شما برای جذب نخبگان  جناب رئیس جمهور
و دیدن افراد شایسته و گماشتن آنها در بسترهای تخصصی 
چیسلللت؟ دانشجوی نخبه آینده ساز این مملکت خواهد 
ی سللللول های  بود همان طور که در صنایع نظامی، تکنولوژ
بنیادی و بسترهای دیگر به کارگیری جوانان نخبه پیشرفت 
را رقم زده است. آیا نباید به جای قوانین چون افزایش سن 
ی جلللوان را عقب  بازنشسلللتگی، کللله تنهلللا به کارگیلللری نیرو
می اندازد و گسلللترش رانت که شلللما اراده جدی بر حسب 
آن داشلللتید، برنامه هلللای حمایلللت از جامعللله نخبگانلللی، 
ارائه تسلللهیات برای ارتقای علملللی و به کارگیری نخبگان 
یتلللی، حکومتلللی و عملیاتلللی انجلللام  در جنبه هلللای مدیر
شلللود؟مصداق بارز این امر صنعت خودرو اسلللت. چرا با 
وجود طرح های نخبگان مهندسی، صرف هزینه های بسیار 
ی ایده ها همچنان مافیای خودرو مردم را از  برای پیاده ساز
کیفیت محروم کرده است؟ این مساله  داشتن محصول با
بارها و بارها در دیدار رهبری با نخبگان مطرح شده است 
یتلللی و چه در زمینه  و جوانلللان بلللرای آن چللله در زمینه مدیر
فنی و مهندسلللی، راه حل ارائه کرده اند. آیا در دولت شلللما 
اهمیتلللی بللله ایده های جوانان متعهد در زمینه خودرو داده 
ی در زمینه های مختلف  شده است؟ استارتاپ های بسیار
آغاز به فعالیت کرده  اما با بی مهری نهادهای دولتی و ارجاع 
امر به بنیاد نخبگان، متاسلللفانه به نتیجه نرسلللیده اند. چرا 
از شتاب دهنده های دولت به صورت مستقیم برای تحول 
کسلللب وکارهای نوین اسلللتفاده نشلللده اسلللت. حلللالا که در 
بازارهلللای جهانی در کشلللورهای دیگر از ایده های فرزندان 
ایلللران حمایلللت می کنند و امکاناتی کللله به صورت مادی و 
معنلللوی در داخلللل کشلللور می تواند برایشلللان فراهم باشلللد را 
فراهلللم می کننلللد. اشلللاره به فرمایش شلللهید چمران خالی از 
لطف نیست که فرمودند: »می گویند تقوا از تخصص لازم تر 
است؛ آن را می پذیرم اما می گویم آن کس که تخصص ندارد 
ی را می پذیرد، بی تقواسلللت.« تخصص گرایی توام با  و کار
تعهد راه پیشلللرفت اسلللت و متخصصان کشلللور نخبه های 

سرزمین ایران هستند. 

ادامه از صفحه۵ 


